
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 14 января 2025 г.         г. Анадырь       № 4 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Анадырского муниципального района от 26 августа  

2024 года № 582 «Об утверждении Порядка предоставления  

дополнительной меры социальной поддержки гражданам,  

призванным из военного комиссариата Чукотского  

автономного округа (Анадырского района), заключившим  

контракт о прохождении военной службы с 15 августа  

2024 года по 25 декабря 2024 года для участия в Специальной  

военной операции на территориях Украины, Донецкой  

Народной Республики и Луганской Народной Республики» 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, оказания дополнительной меры социальной поддержки гражданам, при-

званным из военного комиссариата Чукотского автономного округа (Анадыр-

ского района), заключившим контракт о прохождении военной службы с 15 ав-

густа 2024 года по 25 декабря 2024 года для участия в Специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луган-

ской Народной Республики, Администрация Анадырского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципального 

района от 26 августа 2024 года № 582 «Об утверждении Порядка предоставле-

ния дополнительной меры социальной поддержки гражданам, призванным из 

военного комиссариата Чукотского автономного округа (Анадырского района), 

заключившим контракт о прохождении военной службы с 15 августа 2024 года 

по 25 декабря 2024 года для участия в Специальной военной операции на тер-

риториях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики» следующие изменения: 

1) в наименовании слова «по 25 декабря 2024 года» исключить; 



2 

 

2) в преамбуле слова «по 25 декабря 2024 года» исключить; 

3) в пункте 1 слова «по 25 декабря 2024 года» исключить; 

4) в пункте 3 слова «до 28 декабря 2024 года» заменить на слова «до 30 

декабря 2025 года»; 

5) в Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддерж-

ки гражданам, призванным из военного комиссариата Чукотского автономного 

округа (Анадырского района), заключившим контракт о прохождении военной 

службы с 15 августа 2024 года по 25 декабря 2024 года для участия в Специ-

альной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Рес-

публики и Луганской Народной Республики: 

в наименовании слова «по 25 декабря 2024 года» исключить; 

в пункте 1.1 слова «по 25 декабря 2024 года» исключить; 

в пункте 2.1 слова «по 25 декабря 2024 года» исключить; 

в пункте 2.3 слова «по 25 декабря 2024 года» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации Анадырского муниципального 

района Бочкарева В.В. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 



 


